Il preaccennato Ambasciatore della Repubblica con sua lettera de 9 
[61�v] del passato avvisa di aver avuta udienza dal primo Visir e con ciò 
si è scoperto l’equivoco della voce sparsasi la settimana decorsa, che fosse 
stato ammesso a quella del Gran Signore.

È riuscito al Czar d’impadronarsi d’Abo nella Finlandia, con che viene 
ad essere in istato di stabilirsi colà per il vicino inverno e intimorire mag-
giormente la Svezia, che può giustamente apprendere un’invasione nelle 
viscere del Regno.

N. 1047

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Cracoviensem

Varsaviae, 18 X 1713

Committit ei, ut dispenset super defectu aetatis ad sacerdotium F. Dama-
scenum Moszyński, Conventus Cracoviensis Ordinis Praedicatorum professum, 
cui unus annus deficit, ut vir 24 annorum fiat (ut N. 495).

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 66r.

1 Stanislaus Chomentowski.
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N. 1048

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad aepum Gnesnensem
Varsaviae, 19 X 1713

Committit ei, ut dispenset Mariannam Woynowska super impedimento tertii 
gradus consanguinitatis ad contrahendum matrimonium cum Ioanne Trepka eam 
ob causam, quod haec femina 24 annos vitae iam complevit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 66r-v.

N. 1049

Card. Benedictus Odescalchi-Erba universis
Varsaviae, 19 X 1713

Confirmat primatem Stanislaum Szembek protectorem Congregationis Bene-
dictino-Polonae creatum.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 66v-68v.

Eminentissime ac Rev.ma Princeps D.ne D.ne Patrone et Benefactor 
singularissime.

Christinus Stanislaus Mirecki abbas monasterii Sanctae Crucis Congre-
gationis Benedictino-Polonae praesidens, devotus Eminentiae V.rae orator 
humillime exponit, qualiter ipse ad magis stabiliendam dictam Congrega-
tionem et ad omnes difficultates circa et intra eandem Congregationem 
intervenientes eo facilius ac citius amovendas, necnon pro meliori ipsius 
gubernio ultra Emm.mum Cardinalem Albani Ss.mi D.ni N.ri nepotem in 
Urbe, etiam in Polonia et Magno Ducatu Lithuaniae Celsissimum Primum 
Principem et Primatem Regni, nimirum Stanislaum Szembek, archi[67r]e-
piscopum Gnesnensem pro validissimo Protectore habere desideret et hu-
militer expostulet cum memoriali declarationibus tenoris sequentis.

Declarationes per me Christinum Mirecki Ordinis Sancti Benedicti, 
abbatem Sanctae Crucis meo et totius Congregationis Benedictino-Polonae 
nomine, Celsissimo ac Rev.mo D.no Stanislao in Słupow Szembek, Dei et 
Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Gnesnensi legato nato, Regni Po-
loniae et Magni Ducatus Lithuaniae Primati Primoque Principi perpetuo 
commendatario abbati Tinecensi datae Lyskoviciis, die quinta mensis 
Octobris Anno Domini 1713 in tenore tali:

Celsissime ac Rev.ma Princeps, D.ne D.ne Protector Amplissime.
Congregatio N.ra Benedictino-Polona tituli Sanctae Crucis noviter 

a Ss.mo D.no N.ro Clemente XI Papa creata et quidem sine praeiudicio 
omnium interesse habentium vel habere se praetendentium, sed precise 
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quatenus Benedictina in Polonia monasteria olim dispersa, nunc sub uno 
regulari capite coadunata, conformiter in omnibus regulentur, ordinentur, 
visitentur et ad pristinam iuxta praescriptum Sanctae Regulae et Con-
stitutionum dictae Congregationis observantiam reducantur. Quod ut eo 
efficacius succedere et ipsa Congregatio eo melius procedere ac tandem 
firmius et per omnia monasteria in brevi ipsius erectionis apostolico 
expressa stabiliri valeat, ultra potentissimam in Urbe Emm.mi Cardinalis 
Albani Nepotis Ss.mi D.ni N.ri etiam Celsitudinis V.rae validissimam in 
Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae sollicite quaerit et humiliter 
exposuit Protectionem, per quam eo facilius ac citius omnes circa et intra 
eandem Congregationem intervenientes difficultates tolli, bona monaste-
riorum ab oppressionibus defendi, studium cum noviciatu generali erigi, 
capitula praesertim generalia cum eo faciliori eventu peragi; iurisdictio 
in spiritualibus super monachos a commendatariis abhinc et in posterum 
amoveri valeat et quidem pro ampliori Dei gloria pro maiori unitate et 
quiete monachorum monasteriorum et ipsius dictae Congregationis pro 
ordinis decore, animarum lucro Ss.mi D.ni N.ri tanquam Ecclesiae Su-
premi Capitis et Emm.mi Cardinalis Albani ac Ipsius Celsitudinis V.rae 
veluti Congregationis ipisus Protectorum solacio. Dicta vero Congregatio 
cum omnibus suis membris Celsitudini V.rae exhibebit semper non solum 
debitum cultum, uti Primati et Metropolitano per ecclesias totius Regni 
et Magni Ducatus Lithuaniae tam saeculares quam regulares consuetum, 
sed insuper specialem, uti suo Protectori et superiori, reverentiam eamque 
oboedientialem et quidem in omnibus quaecunque mandaverit Celsitudo 
V.ra per Praesidentem dictae Congregationis aut Visitatores et vel maxime 
in illis, quae respiciunt observantiam Sanctae Regulae, Constitutionum 
dictae Congregationis et ipsius monasteriorum iam alias auctoritate aposto-
lica formatarum. Quantum attinet particulari. In bona abbatiae Tinecensis 
ad mensam Celsitudinis V.rae spectantia, nullatenus dicta Congregatio vel 
quisquam praelatorum aut monacho[67v]rum eius sese ingerere debebit, 
sed semper manebunt in omnimoda dispositione Celsitudinis V.rae libera 
ab omni contributione vel praetensione aliqua pro conventu aut ecclesia 
Tinecensi vel pro ipsa Congregatione eiusque officialibus, quandoquidem 
Celsitudo V.ra exemplo Praedecessoris sui loco quartae partis proventuum 
ex abbatia duas claves Czułoviensem et Radzieszoviensem monasterio 
Tinecensi possidendas exdiviserit; proinde et Congregationi pro expensis 
iuxta taxam assignandis provideri exinde poterit, salva tamen calculatione 
Celsitudini V.rae facienda de perceptis et expensis dictarum duarum cla-
vium circa exdivisionem earumdem clavium et cum praecustoditione, ut 
proventus ex his clavibus quotannis provenientes seorsive conserventur 
et cum scitu ac consensu expresso V.rae Celsitudinis pro bono ecclesiae 
vel monasterii secundum exigentiam temporum, prout magis ratio neces-
sitatis postulaverit dispensatur, utque conventus nihil unquam praetendat 
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amplius a V.ra Celsitudine ratione huiusmodi quartae seu aliquo alio 
praetextu, stante vita vel post mortem ac ut huiusmodi concessio duarum 
clavium non generet praeiudicium aliquod futuris abbatibus. In omnibus 
gravioribus negotiis et emergentiis recursum habebit Congregatio et spe-
cialiter monasterium Tinecense ad Celsitudinem V.ram omniaque mandata 
eius seu pro meliori dictae Congregationis statu consilia per praesidem sibi 
exposita observabit dicta Congregatio. Collatio beneficiorum saecularium 
occurrente vacatione spectabi ad Celsitudinem V.ram, uti ad abbatem una 
cum consensu religiosorum patrum et fratrum conventus Tinecensis ca-
pitulariter ad sonum campanae congregaturum, quod et de advocatis in-
telligendum est. Occurrente autem vacatione beneficiorum regularium, 
fiet electio subiecti per capitulum dicti conventus cum repraesentatione 
eiusdem ad protectoralem Celsitudinem V.rae benedictionem. Quod si ali-
quando placuerit Celsitudini V.rae assumere sibi in coadiutorem sive ali-
quem ex regularibus sive ex saecularibus, nullo modo tacito vel expresso 
se opponet Celsitudini V.rae Congregatio. In casu tamen assumpti saecu-
laris aut post liberum cessum vel post fera fata decessum iurisdictio pro-
tectoralis spiritualis non veniet nec se extendet tam ad coadiutorem quam 
ad successorem nedum abbatialis, sed etiam primatialis dignitatis, bene 
tamen debet extendi in temporalibus quoad abbatem Ticenensem, sicut et 
ad praesens exercebitur in spiritualibus, nisi per Celsitudinem V.ram im-
mediate et mediante ex ipsius mandato per ipsos dictae Congregationis of-
ficiales, demptis prorsus saecularibus. Pro quibus Celsitudinis V.rae gratiis 
et tanto assumptae protectionis beneficio memor dicta Congregatio, ultra 
consuetas ab aliis congregationibus et ordinibus suis in Urbe protectoribus 
exhiberi solitas reverentiae, submissionis et gratitudinis expressiones, con-
tinuo supplicabit Divinae Maiestati pro fortunatissima in omnibus eaque 
longissima pro bono Regni religionis et Congregationis N.rae incolumitate 
Celsitudinis V.rae. Et post fera fata sacrificiis missarum iuvabit et quidem 
pluribus quam locorum praelatos, utpote totius Regni et Congregationis 
N.rae praelatum, cuius protectionem validissimam et pro se et pro dicta 
Congregatione eiusque omnibus monasteriis et monachis ac bonis dum 
supplex invocat, sese in praemissis omnibus observandis submittit et cum 
successoribus obligat ac super haec omnia beneplacitum [68r] apostolicum 
se procuraturum et obtenturum pro maiori securitate Celsitudinis V.rae 
et subsistentia praemissorum declarat, uti licet indignus dictae Congrega-
tionis Praesidens et Celsitudinis V.rae humillimus cliens, Christinus Stani-
slaus Mirecki, abbas Sanctae Crucis mpp.

Sed quia dictus Celsissimus Primas hocce protectorale super dictam 
Congregationem manus in personam suam assumere non aliter declaravit, 
nisi ex praevio Sanctae Sedis Apostolicae beneplacito et pro maiori ro-
bore praemissorum ac firmitate, idcirco dictus orator supplex recurrit ad 
Eminentiam V.ram eidem humiliter supplicando, quatenus de auctoritate 
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Ss.mi D.ni N.ri et Sacrae Congregationis Emm.morum SRE Cardinalium 
specialiter pro negotiis dictae Congregationis deputatae, dictum Celsis-
simum Primatem sic a dicta Congregatione exoptatum et expostulatum 
protectorem cum declarationibus supra expressis acceptare, approbare et 
ad omnia privilegia et praerogativas protectoribus ordinum et similium 
Congregationum in Urbe concessas assumere dignetur. Quam gratiam etc. 
Ita supplicat idem, qui supra. 

Christinus Stanislaus Mirecki, abbas monasterii
Sanctae Crucis dictae Congregationis Praesidens mpp.
Benedictus SRE Cardinalis Presbyter etc. Universis et singulis, quorum 

interest, intererit aut quoquo modo interesse poterit notum facimus, qua-
liter cum Rev.mus in Christo Pater Christinus Mirecki, abbas Sanctae 
Crucis in Calvo Monte et Congregationis Benedictino-Polonae praeses 
Nobis exposuerit, quod ad firmius eiusdem Polono-Benedictinae Congre-
gationis stabilimentum maiusque in dies incrementum, eadem Congregatio 
in suum protectorem in hoc Regno Poloniae sub suprascriptis condicio-
nibus et declarationibus elegerit Ill.mum ac Rev.mum D. Stanislaum in 
Słupow Szembek, archiepiscpum Gnesnensem, Regni Poloniae et Magni 
Ducatus Lithuaniae Primatem primumque Principem et commendatarium 
abbatem perpetuum Tinecensem etc. ac proinde humiliter supplicaverit, 
ut tam electionem huiusmodi, quam suprascriptas condiciones et declara-
tiones, sub quibus facta est, approbaremus et confirmaremus. Nos debita 
deliberatione et maturitate perpensa supplicatione huiusmodi ac serio con-
siderantes, quod eiusmodi electio in maximum Divini cultus incrementum, 
monasticae disciplinae restaurationem ac eiusdem Congregationis Polono-
Benedictinae noviter erectae emolumentum et commodum cedere possit, 
electionem suprafactam cum omnibus condicionibus et clausulis superius re-
censitis approbandam et confirmandam esse duximus, prout auctoritate, qua 
ex vi legationis N.rae, Apostolica ac ea etiam quae per decreta Sacrae Con-
gregationis specialiter deputatae Nobis tributa est, in hac parte fungimur, 
approbamus et confirmamus ac pro approbata et confirmata habere volumus 
et mandamus, sine praeiudicio tamen constitutionum eiusdem Congrega-
tionis per Sanctam Sedem Apo[68v]stolicam approbatarum et firmatarum 
firmisque manentibus omnibus et singulis iis, quae tam in dictis constitu-
tionibus, quam in litteris apostolicis erectionis praefatae Congregationis per 
Ss.mum D.num N.rum constituta sunt ac disposita. In quorum fidem etc. 
Datum Varsaviae, die decima nona mensis Octobris Anno Domini 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius
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N. 1050

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Stanislaum Szembek aepum 
Gnesnensem

Varsaviae, 20 X 1713

Committit ei, ut exequatur decreta Romana et Nuntiaturae Apostolicae in 
Polonia.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 68v-69r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Stani-
slao Szembek etc. salutem etc. Noverit Ill.ma ac Rev.ma Dominatio V.ra, 
quod cum pro parte monasteriorum benedictinorum in Regno Poloniae et 
Magno Ducatu Lithuaniae institum fuisset apud modernum Ss.mum D.num 
N.rum Papam Sanctamque Sedem Apostolicam, ut huiusmodi monasteria 
in Congregationem Polono-Benedictinam erecta fuissent, idem Ss.mus 
D.nus N.ter ad praemissum effectum deputavit particularem Sacram Con-
gregationem ex nonnullis Emm.rum D.norum Cardinalibus conflatam, 
quae dum successive desideratam Polono-Benedictinam Congregationem 
examinatis examinandis censuisset erigendam esse et Ss.mus D.nus Noster 
id ipsum probasset, prodiit tandem decretum et emanarunt desuper litterae 
Apostolicae in forma brevis. Ad quarum quidem litterarum apostolicarum 
exemptionem cum Ill.mus ac Rev.mus D.nus Archiepiscopus Thebarum 
Nuntius Apostolicus, Antecessor Noster devenire vellet, tria monasteria 
eiusdem ordinis, videlicet Tinecense, Lubinense et Mogilnense, praedictae 
executioni sese opposuerunt nec oboedientes apostolicis mandatis, ina-
nibus et frivolis sub praetextibus esse voluerunt. Quae quidem monasteria 
ita oboedire detrectantia cum idem Ill.mus Antecessor Noster ex indul-
gentia sua ad supradictam Sacram Congregationem deputatam pro nova 
audientia remisisset, eadem Sacra Congregatio auditis iterum monasteriis 
iisdem eorumque exceptionibus, declaravit litteras apostolicas exsequendas 
omnino esse, etiam quoad praefata tria monasteria, illaque esse quibusvis 
iuris et facti mediis, ad parendum eisdem, Nobisque hanc exemptionem 
demandavit. Nos igitur mandata apostolica Sacrae Congregationis debita 
cum reverentia suscipientes, monasteria Tinecense, Lubinense et Mogil-
nense citari fecimus et in cadentia termini ex citatione legitime intimata 
per Nostrum definitivum decretum declaravimus monasteria praefata co-
genda omnino esse ad mentem Ss.mi D.ni N.ri et Sacrae Congregationis, 
ut Congregationem ipsam Polono-Benedictinam recognoscant, acceptent 
et amplectantur eiusque superioribus pareant. Cuius Nostri Decreti plena-
riam executionem Ill.mae et Rev.mae Dominationi V.rae uno eodemque 
contextu commisimus cum facultate cogendi omnibus iuris mediis reni-
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tentes et refractarios quoscunque, adhibito etiam brachio saeculari. Quia 
vero praefata monasteria accedente potissimum et impellente Ill.ma et Rev.
ma Dominatione V.ra, veluti eiusdem Congregationis Polono-Benedictinae 
in Regno Poloniae protectore noviter electo et assumpto modo, ab inoboe-
dientia sua recedere et apostolicis mandatis parere intendunt. Idcir[69r]co 
Nos mitius cum eisdem agere volentes Ill.mae ac Rev.mae Dominationi 
V.rae, de cuius zelo, prudentia et auctoritate plurimum semper confidimus, 
tenore praesentium committimus, quatenus in casum, quo vero et realiter 
praefata tria monasteria apostolicis mandatis parere non amplius detrac-
tent, sed reverenter illa amplecti et suscipere velint eisque se conformare, 
supramemorata eadem tria monasteria eorumque religiosos singillatim ab 
omnibus omnino censuris ecclesiasticis aliisque poenis quibuscunque, in 
quas ob contumaciam huiusmodi incidisse seu quas promeruisse quomo-
dolibet potuerunt, in utroque foro absolvat ac liberet cum omnibus reli-
giosis super irregularitatibus exinde quomodolibet contractis dispenset, 
imposita iis seu eorum cuilibet pro modo culpae salutari aliqua paenitentia 
ac etiam, si id Ill.ma ac Rev.ma Dominatio V.ra in Domino expedire vi-
debitur, eadem paenitentia in toto remissa, cum facultate praedicta omnia 
et singula peragendi vel per se vel per aliquem alium specialiter ab Ill.ma 
ac Rev.ma Dominatione V.ra subdelegandum et deputandum. Nos enim ad 
omnia superius expressa exsequenda Ill.mae et Rev.mae Dominationi V.rae 
facultates quasvis necessarias et opportunas, quas Nos ipsi a Ss.mo D.no 
N.ro et a Sacra Congregatione specialiter deputata ac etiam vigore lega-
tionis N.rae Apostolicae habemus, tenore praesentium communicamus. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die vigesima mensis Octobris Anno 
Domini 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 1051

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 21 X 1713

Scribit ex eis, quae die 27 nuntiata sunt, conici non posse, quid Turcae co-
gitent. Sperat eos hieme impediri, quominus bellum moveant. Mandat ei, ut eis 
rebus operam det. 

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 44r. 
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Al medesimo.
Le nuove, che V.ra Eminenza ci reca col riverito suo dispaccio de’ 27. 

del passato giuntomi in quest’ordinario, non danno per anche fondamento 
di formar certo giudizio de’disegni de’Turchi. Benché però possa sperarsi, 
ch’egline non siano per avvanzarsi ad altri passi, or massimente che so-
vrasta l’inverno contrario alle imprese militari, fà tuttavia bisogno d’un 
incessante vigilanza a loro andamenti, siccome N.ro Signore persiste nelle 
intenzioni già accennate a V.ra Eminenza di non mancare alle sue parti. E 
all’Eminenza V.ra io bacio intanto humilissimamente le mani. Roma, 21 
Ottobre 1713.

N. 1052

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 21 X 1713

Scribit ex patris Załęski indiciis vix conici potest, quid cogitet. Papa con-
tentus est eum nuntio haerere. Necesse est nuntius eum Varsavia proficisci non 
sinat.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 190 f. 44r-v. 

Al medesimo.
Da discorsi del Padre Zalenski e da altre circostanze considerate da 

V.ra Eminenza non lascia di trasparire per poco sincera la di lui condotta1. 
Onde approva N.ro Signore, che V.ra Eminenza lo habbia trattenuto al-
meno in cotesta città, e sarà altresì opportuno il non permettergli, che ne 
parta, e star’ [��v] in attenzione de di lui portamenti per assicurarsi, che 
non s’ingerisca in cose tanto aliene dal suo istituto. E bacio a V.ra Emi-
nenza etc. Roma, 21 Ottobre 1713.

N. 1053

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Leonem Kiszka, epum 
Vlodimierensem et Brestensem ritus Graeci

Varsaviae, 24 X 1713

Tradit ei metropoliam totius Russiae ritus Graeci administrandam. 

1 Cf. N. 1002.

  �77

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 69r-v.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no 
Leoni Kiszka, Protothronio Metropoliae totius Russiae, Episcopo Wło-
dimiriensi et Brestensi ritus Graeci salutem in Domino. Cum sicut acce-
pimus, Metropolia Kiioviensis, Haliciensis totiusque Russiae ritus Graeci 
Sanctae Romanae Ecclesiae unita per obitum Ill.mi ac Rev.mi olim Georgii 
Winnicki, ultimi et immediati metropolitae in mense Augusto proxime 
praeterito defuncti vacet eique proinde de administratore idoneo providere 
ad Nos et Sanctam Sedem Apostolicam vacatione huiusmodi attenti spec-
tare dignoscatur; nos sufficienti habita informatione de prudentia, dexte-
ritate et zelo Rev.mae Dominationis V.rae, eidem auctoritate apostolica, 
qua vigore legationis fungimur, regimen et administrationem metropoliae 
praedictae Kiioviensi Haliciensi totiusque Russiae ritus Graeci uniti post 
suprafatum Ill.mum D.num Georgium Winnicki vacantis committendam 
et demandandam esse duximus tam diu, quousque de legitimo metropolita 
provisum per Sanctam Sedem Apostolicam non fuerit, seu aliter per ipsam 
Sanctam Sedem vel Sacram Congregationem Propagandae Fidei praepo-
sitam, aut per Nos successoresve Nostros quoad ipsam administrationem 
fuerit dispositum ac consultum, prout de facto tenore praesentium commit-
timus et demandamus, concedentes eidem facultates omnes ad praefatam 
administrationem rite recteque gerendam necessarias et opportunas ac 
quibus huiusmodi administratores frui et gaudere de iure solent ac debent. 
Quia vero per eundem obitum dicti Ill.mi Winnicki etiam archimandria 
Kiio[69v]vo-Pieczarense, necnon episcopatus Premisliensis, Sanocensis 
et Samboriensis, quibus ipse pariter praeerat, vacare noscuntur idcirco ne 
memorata archimandria, tum et suprafata ecclesia suo viduata sponso ac 
pastore, omni prorsus solatio sit destituta, auctoritate apostolica qua supra, 
V.ram Dominationem Rev.mam in administratorem etiam dictae archiman-
driae Kiiovo-Pieczarensem necnon episcopatus Premysliensis, Sanocensis 
et Samboriensis constituimus et deputamus cum iisdem clausulis et condi-
cionibus, quas in administratione metropoliae superius apposuimus, inhi-
bentes tamen uno eodemque praesentium contextu V.rae Rev.mae Domina-
tioni, ne sub huiusmodi sibi concreditae administrationis titulo vel colore 
aliquid circa successores, nedum in cathedra metropolitica, verum etiam in 
saepedictorum archimandria et episcopatu aliisque quos interea temporis 
vacare contingeret facere, statuere ac determinare praesumat sine scitu et 
beneplacito Ss.mi D.ni N.ri vel Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 
aut Nostro, successorumque Nostrorum. Mandamus propterea omnibus et 
singulis tam praefatae metropoliae quam dictarum archimandriae et epi-
scopatus subiectis, et ad eas et eum pertinentibus, ut Dominationem V.ram 
Rev.mam pro legitimo administratore per Nos auctoritate apostolica desi-
gnato suscipiant. Eidemque administratoribus huiusmodi perdurantibus pa-
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reant, sub poenis contra inoboedientes a iure statutis aliisque arbitrio Do-
minationis Suae Rev.mae. Et quoniam tam Archivum scripturarum et pri-
vilegiorum actorumque quorumcunque praefatae metropoliae Kiioviensis, 
Haliciensis totiusque Russiae, necnon archimandriae Kiiovo-Pieczarensi 
tum et episcopatus Premysliensis, Sanocensis et Samboriensis ritus Graeci 
unitorum, prout et res quaecunque in quacunque materia exsistentes post 
defunctum metropolitam derelictae in tuto esse debent, donec de legitimis 
successoribus provideatur et respective doceatur. Mandamus propterea in 
virtute sanctae oboedientiae et sub excommunicationis ac respective inter-
dicti poena, ne capitula ecclesiarum supramemoratarum et alia quaecun- 
 que, necnon officiales seu vicarii in spiritualibus defuncti metropolitae, 
oeconomi, administratores bonorum et quomodocunque vocitentur, supe-
riores prothopresbyteri, tam saeculares quam regulares, bona mobilia et 
immobilia post praefatum defunctum metropolitam derelicta apprehendere 
seu quovis modo sibi appropriare vel usurpare praesumant, aut ab aliis 
quaecunque auctoritate vel honore fungentibus, quovis praetextu aut colore 
appropriari, dirimi sive usurpari patiantur, idque sub supradictis poenis et 
aliis arbitrio Nostro infligendis sed illa omnia interim integerrime conser-
vari curent. Si autem aliquid iam de bonis ac rebus ad pie defunctum Ill.
mum Winnicki metropolitam ecclesiasque ipsas per eum possessas spec-
tantibus et pertinentibus direptum, alienatum, usurpatum seu quoquomodo 
distractum esset, poterit V.ra Perillustris ac Rev.ma Dominatio contra auc-
tores harum direptionum et alienationum ac quarumcunque violentiarum 
auctoritate administratoriali ac etiam vigore Nostrae huius deputationis 
servato iuris ordine procedere, eosque ad debitam omnium restitutionem 
consuetis iuris mediis compellere. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, 
die 2� mensis Octobris Anno Domini 1713 etc. 

N. 1054

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad Leonem Kiszka, epum 
Vlodimierensem et Brestensem ritus Graeci

Varsaviae, 25 X 1713

Mandat ei, ut indicat electionem futuri metropolitae Russiae.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 70r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo D.no 
Leoni Kiszka Protothronio et administratori Metropoliae Kiioviensi, Hali-
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ciensi et totius Russiae, Episcopo Włodimiriensi et Brestensi salutem. Cum 
contingente vacatione Metropoliae Kiioviensi praedicta per obitum Ill.mi 
ac Rev.mi olim Georgii Winnicki, illius ultimi et immediati possessoris in 
mense Augusto proxime decurso secuta, ad electionem novi metropolitae, 
qui in locum ipsius succedat per Rev.mos episcopos ritus Graeci Sanctae 
Romanae Ecclesiae unitos, necnon alios quoscunque eidem actui de iure, 
privilegio vel legitima consuetudine interesse debentes, servatis omnibus de 
iure, stylo, legitima consuetudine ac Summorum Pontificum privilegio et 
ordinatione servandis, procedi et deveniri debeat, ne metropolia praedicta 
diuturnae nimis vacationis pacatur incommoda ac tota ecclesiastica hierar-
chia ritus Graeci Sanctae Romanae Ecclesiae uniti capite suo legitimo or-
bata ad longum tempus sit huiusmodi autem electionis indictio ad Sanctam 
Sedem Apostolicam ac Nos vigore legationis Nostrae, qua fungimur, spec-
tare dignoscatur; hinc Nos, qui de prudentia, zelo et dexteritate Rev.mae 
Dominationis V.rae plurimum in Domino confisi, eandem in administra-
torem dictae metropoliae per Nostras seorsivas litteras sub die 2� mensis 
et anno ad praesens currentis expeditas auctoritate apostolica constituimus 
et deputavimus, eidem pariter Rev.mae Dominationi V.rae, auctoritate qua 
supra apostolica, tenore praesentium committimus et mandamus quatenus 
captato opportuno tempore de electione futuri metropolitae facienda 
Rev.mos episcopos aliosque quoscunque actui huiusmodi de iure, privilegio 
vel consuetudine legitima interesse debentes, moneat de futura huiusmodi 
electione eosque ad illam peragendam convocet, ipsam electionem indicat, 
locum pro congregatione et congressu omnium interesse debentium, habito 
respectu ad uniuscuiusque commoditatem designet tempusque ac diem 
praedicto actui celebrando praefigat ac determinet praemissisque suis 
innotescentialibus litteris super omnibus his Rev.mos Coepiscopos suos, 
aliosque omnes interesse debentes moneat, adveniente vero die et termino 
supramemorato actui praeficit seu praefigendis congregatisque simul in 
Spiritu Sancto iis omnibus, qui ipsi interesse debent, congregationi huius-
modi nomine Sedis Apostolicae et Nostro praesideat, ac demum servatis 
omnibus de iure, stylo, consuetudine legitima, privilegiis et ordinationibus 
apostolicis aut alias quomodocunque servandis, ad electionem huiusmodi 
celebrandam perficiendamque in Dei nomine procedat, ut dein actu hoc 
rite et debite absoluto, Ille qui legitime electus adinvenietur, a Ss.mo D.no 
N.ro electionis huius confirmationem ac successive, si ita Sanctitati Suae 
visum fuerit, servatis omnibus de iure, consuetudine et stylo servandis, 
provisionis apostolicae munus et gratiam humiliter petere et clementer ob-
tinere possit. Nos etenim ad omnia et singula superius expressa peragenda 
necessarias et opportunas facultates, auctoritate, qua fungimur, apostolica 
Rev.mae Dominationi V.rae concedimus et elargimur eique vices Nostras 
quoad actum memoratae electionis omni pleniori via, forma et modo quibus 
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possumus, committimus et demandamus. In quorum fidem etc. Datum 
Varsaviae, die vicesima quinta mensis Octobris Anno Domini 1713.